---

te conventum, tanta illuc colonorum et servitorum conflavit multitudo, ut tam rex, quam episcopi et barones trucidationem veriti, in civitate se recluderent. Creati autem per eos praefecti, capitanei et praepositi, speciem justae seditionis et belli civilis effecerant. Horum legati venere ad Belam regem postulantes, ut episcopis et praesbyteris exterminatis, ecclesiis, campisque comminutis, liceret eos ritu vetusto et gentile vivere, absque decimarum, quarum eis onerosam deducebant solutionem, redditione. Consternatus hac legatione, Bela rex post triduum se responsurum spondit; interim praepositis et praefectis rusticorum fidem et religionem christianam blasphemantibus ac detestantibus, gentiles vero ritus offerentibus, universa plebs eis assensa, priscum ritum et barbarum se de caetero servaturum magna cum gratulatione pollicebatur. Rex in tam periculoso discrimine, et religionem orthodoxam, et statum suum ac regni videns versari, nihil amplius cunctandum, ne seditio coalesceret in immensum, ratus, tertia die, qua daturus erat responsum, submissis armatis militibus praepositos et praefectos, caeterosque illius factionis principales jussit comprehendere, et vario mortis genere excruciatos in conspectu caeterorum necari. Quo viso, caetera multitudo, pavore concepto, confestim diffugit.

(1) *Dlug.* p. 205: «Omnium quidem sententiae congruebant sine rege et principe neque mala exorta dispelli, neque ad debitum ordinem regnum posse deduci».

(2) *Dlug.* p. 193 — 194: «In hac quoque tempestate, neque templis, neque sacris locis et ministris Dei indultum est; sed rapacibus et sacrilegis manibus, templa magnis insignia et locupletia spoliata, bona ecclesiarum direpta sunt, in sacerdotes vario mortis genere saevitum est. Alii enim mucronibus et lanceis perfodiebantur, alii jugulabantur. Caeteri lapidibus, quasi quaedam victimae, a profanis hominibus, qui non solum fidem

духовенство первое стало требовать восстановления прежняго порядка, предсказывая дворянству а вмѣстѣ съ нимъ и своей кастѣ, что въ противномъ случаѣ дойдетъ до того, что властвовать надъ ними будутъ тѣ, которые находятся подъ ихъ властію (1).

Казиміръ I (1041 — 1058).—Убѣдившись въ необходимости власти королевской, дворянство и духовенство польскія затруднялись въ выборѣ короля. Нѣкоторые хотѣли избрать Ярослава, но другіе, вѣроятно духовенство, тому воспрепятствовали, ибо онъ греческой вѣры (2). Такимъ образомъ латынизмъ, съ самаго появленія своего въ Польшѣ, разъединилъ два славянскіе народа. Наконецъ рѣшились вызвать сына Мечислава, Казиміра I.